COMUNICADO 01 – RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Chamada Pública 010/2021 - NITCDT

O Núcleo de Inovação Tecnológica da Universidade de Brasília (NITCDT/UnB), por intermédio da
Comissão de Apoio e Seleção, torna público o resultado preliminar dos(as) candidatos(as) com
inscrições. Segue a relação detalhada por perfil da vaga e por ordem alfabética.

1) Da Homologação das Inscrições

Pesquisador 1 – Redator de patente na área química e afins

NOME DO CANDIDATO CPF INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
Andréia Camargo Pinheiro 999.343.701-82 Sim

Bernardo Pontes Guimarães 040.806.751-94 Sim
Gabriel Cardoso Oliveira da Silva 011.590.940-04 Sim
José Feliciano Brango Vanegas 706.502.181-59 Sim
Karine Brenda Barros Cordeiro 723.253.481-72 Sim

Marcela Guimarães Landim 041.235.801-81 Sim
Mayla dos Santos Silva 067.289.644-36 Sim

Pedro Guilherme Feitoza Melo 042.648.791-59 Sim
Viviane Cristina Buge Brasil 029.352.881-06 Sim

Viviani Lara Santos 043.091.761-94 Sim

Pesquisador 2 - Redator de patente na área de engenharia

NOME DO CANDIDATO CPF INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
Braion Barbosa de Moura 058.963.463- 10 Sim

Gesiane do Socorro Andrade Leão Farias 773.201.742-00 Sim
Matheus Canedo Ribeiro Borges 059.630.181-29 Sim

Patricia Helena dos Santos Martins 737.304.401-87 Sim

Pesquisador 3 – Apoio técnico ao Serviço Brasileiro de Resposta Técnicas (SBRT)

NOME DO CANDIDATO CPF INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
Beatriz de Sousa Gonçalves 032.566.611-30 Sim

Carolyne Caetano Gonçalves 048.740.501-31 Não
Talita Fernandes Nunes 063.501.581-13 Sim

Pesquisador 4 – Assistente jurídico em propriedade intelectual, transferência de tecnologia e
de preparação de contratos

NOME DO CANDIDATO CPF INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
Arianne Miranda Ernesto 006.143.731-07 Sim

Aryele Cruz de Sousa 034.575.021-70 Não
Brenda Bezerra da Silva 056.947.891-05 Não

Davi Pinheiro Marques Cantanhede 051.866.191-16 Não
Deislane Pereira 096.154.306-09 Não

Fellipe Fernandes Duarte 048.407.861-51 Não
Izeilton Carvalho de Souza 578.289.381-87 Sim

Lígia Dias Leite Corrêa 022.511.061-03 Sim
Lorena Cruz de Sousa 036.848.981-07 Não

Pedro Henrique Saad Messias de Souza 049.596.965-67 Sim
Rafael Martins Santos 063.953.481-32 Sim

Rosiane Caixeta da Silva 006.298.161-74 Não
William Carneiro de Mendonça 573.856.021-34 Sim
Yohanna Marêssa Alves Borges 042.530.661-51 Sim

Pesquisador 5 – Apoio técnico em prestação de serviços técnicos especializados (PSTE)

Não houve inscrição.

2) Da interposição de recursos

2.1. A solicitação de interposição de recurso deve ocorrer dentro do prazo descrito no item 8
(DO CRONOGRAMA E DO INÍCIO DAS ATIVIDADES), conforme elucidado no Edital de seleção
010 de 2021.

2.2. O procedimento para interposição de recurso está descrito no item 10 (DOS RECURSOS) do
Edital nº 010 de 2021.

Brasília, 03 de janeiro de 2022

Comissão de Apoio e Seleção